



Ny Frederikssund Kommune 1. januar 2007

Folketingets Trafikudvalget
Att. Flemming Damgaard Larsen
Christiansborg
1240 København K

Trafikudvalget (2. samling)
TRU alm. del - Bilag 332
Offentligt

Jægerspris den 19. august 2005

De fire kommuner omkring Kronprins Frederiks bro, som fra 2007 udgør den nye Frederikssund Kommune, vil sammen med Foreningen "En Bedre Fjordforbindelse" hermed invitere Folketingets Trafikudvalget til en besigtigelse af broen og de trafikale problemer omkring denne.

Den nye Frederikssund Kommune er spået en voksende udvikling til stor glæde for de ca. 45.000 borger, men desværre udgør den gamle Kronprins Frederiks bro en blokering og flaskehals midt i den nye kommune.

Dagligt generes og forsinkes både de trafikanter, som bruger broen, og øvrige trafikanter af kilometerlange køer. Det medfører stor irritation, at mange mennesker spilder tid med deraf følgende værditab, herudover er det en barriere for, at den nye kommune for alvor kan blive én enhed.

For at sikre, at området kan leve op til fremtiden og virkelig kan tiltrække nye virksomheder - og dermed nye arbejdspladser, er det utrolig vigtigt, at vi får udviklet vores infrastruktur med motorveje og en tunnel/bro.

Trafikken på broen er steget fra 16.577 biler i døgnet i 1995 til 20.237 biler her i 2005 - en stigning på 22 %.

Broen er gammel, men vigtig for regionaltrafikken og den eneste forbindelse på tværs af fjorden for lokaltrafikken. Desværre findes der ikke noget reelt alternativ, idet man kun har mulighed for at køre syd om fjorden eller at tage sommerfærgen mellem Kulhuse og Sølager. Det måtte mange f.eks. konstatere, da broen den 5. august 2005 ikke kunne gå ned uden brug af manuelt håndsving!

Som det fremgår, har området omkring Kronprins Frederiks bro akut behov for, at der tages skridt til at forbedre den trafikale situation. En gruppe borgere som dagligt generes af den utilstrækkelige fjordforbindelse har dannet foreningen "En Bedre Fjordforbindelse".

De fire borgmestre vil gerne, sammen denne forening af dagligt berørte, invitere Trafikudvalget til en besigtigelse og en drøftelse.

Foreningen og de fire borgmestre håber derfor meget, at Trafikudvalget vil se positivt på denne invitation og snarest mulig aflægge området et besøg.

Mødet vil naturligvis kunne arrangeres, så det indpasses i Trafikudvalgets planlægning. Aftale kan ske ved henvendelse til Borgmester Ole Find Jensen, Jægerspris Kommune, Parkvej 1, 3630 Jægerspris.

Med venlig Hilsen

Borgmester Ole Find Jensen, Jægerspris
Borgmester Knud Christoffersen, Frederikssund
Borgmester Hans Henning Bjørnsen, Skibby
Borgmester Bent Lund, Slangerup

Jens Ross Andersen
Formand for "En Bedre Fjordforbindelse"

